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700 mln złotych planują wydać w 2015 roku na inwestycje Lasy
Państwowe.  Niemal  drugie  tyle  mają  nadzieję  pozyskać  w
najbliższych  latach  z  budżetu  Unii  Europejskiej.  Gros
pieniędzy zostanie przeznaczone na budowę dróg leśnych.

–  W  2015  roku  planujemy  przeznaczyć  około  700  mln  zł  na
inwestycje – mówi agencji informacyjnej Newseria Biznes Adam
Wasiak, dyrektor generalny Lasów Państwowych. – Tradycyjnie od
kilku lat 70 proc. inwestycji to budownictwo drogowe, które
służy ochronie przeciwpożarowej i lepszemu wykorzystaniu dróg
do transportu drewna, ale też służy społeczeństwu, bo daje
możliwość uczęszczania do lasu, korzystania z dróg leśnych,
które  równocześnie  mogą  być  i  ścieżkami  rowerowymi,  i
miejscami  do  spacerów.

W ubiegłym roku Lasy Państwowe zmniejszyły swoje inwestycje z
1  mld  zł  do  ok.  700  mln  ze  względu  na  ustawowy  wymóg
przekazania  do  budżetu  państwa  800  mln  zł.  W  Polsce
powierzchnia lasów jest systematycznie powiększana. Zalesienie
kraju zostało zwiększone z 21 proc. w roku 1945 do ponad 29
proc.  obecnie.  Zgodnie  z  „Krajowym  programem  zwiększania
lesistości”  w  roku  2020  lasy  mają  zajmować  30  proc.
powierzchni Polski. 30 lat później ta powierzchnia ma wzrosnąć
do 33 proc. Jednak drogi i zalesianie to nie jedyne wydatki.

–  Mamy  też  dużą  substancję  mieszkaniową  i  500  budynków
administracyjnych.  To  pociąga  rokrocznie  inwestycje  w
granicach  100  mln  zł  w  zakresie  ich  utrzymania  czy
modernizacji – przyznaje Adam Wasiak. – Pozostałe planowane
kwoty  to  około  200  mln  zł  na  wspólne  przedsięwzięcia  z
samorządami,  również  na  inwestycje  drogowe,  oraz
współfinansowanie inwestycji, na które mamy nadzieję otrzymać

https://wolnemedia.net/lasy-panstwowe-wydadza-700-mln-zl-na-inwestycje/
https://wolnemedia.net/lasy-panstwowe-wydadza-700-mln-zl-na-inwestycje/


pieniądze z Unii Europejskiej. Myślę tu przede wszystkim o
małej retencji nizinnej.

Mała  retencja  nizinna,  czyli  gromadzenie  wody  na  terenach
nizinnych,  to  bardzo  istotny  program  i  dla  różnorodności
biologicznej w lasach, i dla ochrony przed powodziami. Dlatego
współfinansować go będzie Unia Europejska.

–  We  wstępnych  analizach  na  cały  okres  programowania
chcielibyśmy pozyskać z Unii od 500 do 600 mln zł z nowej
perspektywy – podkreśla dyrektor generalny Lasów Państwowych.
– Jeżeli to się uda, to myślę, że będzie to duży sukces i
Lasów Państwowych, i naszego kraju.

Pieniądze z Unii Europejskiej w ramach perspektywy 2014-2020
zasilać będą polską gospodarkę w ramach wielu programów. Do
Lasów Państwowych mogą trafić środki przeznaczone zarówno na
ochronę środowiska, modernizację zaniedbanych regionów, jak i
usprawnienie transportu czy nowe technologie.

–  Jesteśmy  na  etapie  podpisywania  umów  w  tym  zakresie.
Przygotowujemy się na duży program termomodernizacji naszych
budynków, połączony z ich adaptacją do odnawialnych źródeł
energii – deklaruje Adam Wasiak. – To również jeden z dużych
programów unijnych, w którym zamierzamy uczestniczyć. Jak w
poprzedniej perspektywie aktywnie bierzemy udział we wszelkich
przedsięwzięciach z zakresu ochrony przyrody na terenie Lasów
Państwowych, mówię tu o ochronie żubrów i restytucji populacji
głuszca – działania w tym zakresie są dla nas bardzo ważne.

Lasy zajmują 29,2 proc. terytorium Polski, rosną na obszarze
9,1 mln ha. Z tego prawie 7,6 mln ha zarządzane jest przez
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe.
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